州招生考试管理中心关于做好 2022 年高等教
育自学考试毕业审核与办证工作的通知

各县(市)招生办：

根据《省招生考试院关于做好 2022 年全省高等教育自

学考试毕业审核与办证工作的通知》（黔招考自[2022]4 号）

要求，现将我州高等教育自学考试 2022 年毕业审核与办证

工作有关事宜通知如下，请遵照执行。

一、工作日程

按照省考试院部署安排，高等教育自学考试 2022 年毕

业审核与办证工作分为上半年与下半年两次，具体时间安排

详见附件。

二、毕业条件

根据教育部《高等教育自学考试考籍管理工作规定》，

符合以下条件的考生可申请毕业:

（一）考完专业计划规定的全部课程，并取得合格成绩；

（二）完成规定的毕业论文（设计）或者其他实践性环节

学习任务，并取得合格成绩；

（三）所取得学分达到专业考试计划规定的要求；

（四）课程免考、转考、替换符合规定；

（五）申请本科层次专业毕业的考生，须持具有学历教育

资格的高等学校、高等教育自学考试机构颁发的专科（或以

上）学历证书；

（六）符合相关法律、法规的其他要求。

三、毕业审核工作程序及要求

（一）黔南州符合毕业条件的考生须在初审受理时间内持

本人身份证、电子相片 1 份以及有关资料到黔南州招生考试

管理中心招生考试科申请办理毕业资格审核手续。（注：办

理时间为规定工作日；地址：黔南州都匀市匀东镇匀都国际

B 栋 19 楼 1916 室，联系电话：0854-8281875。）

（二）毕业申请提交照片规格为：背景色为白色，宽 480

像素*高 640 像素、分辨率 300dpi、压缩后文件大小在 20KB

至 40KB、相片清晰、JPG 格式、头部占相片比例为 2/3，电

子照片以考生申请办证的准考证号命名（必须确保准考证号

准确无误）。办理毕业证以电子照片为准，考生必须严格按

照要求提供合格的电子照片，照片不合格的考生当次将不予

办理毕业证。

（三）为确保上报省招生考试院的毕业生申请表中各项考

生基本信息的详实和准确，考生本人必须亲自确认各项信息

并签名，绝不允许他人代办，如因委托他人代办或本人核查

不仔细等导致毕业证信息有误的，考生自行负责。

（四）所有办理本科毕业证的考生，必须保证其专科毕业

证在学信网注册，并提供专科毕业证在学信网上的电子注册

备案表、在线验证报告（自考专科毕业证只需提供电子注册

备案表）以及专科毕业证复印件；未上网的专科毕业证请到

学信网的各代理机构进行认证并提供该机构的认证报告。

请各县（市）招办按文件要求做好 2022 年度高等教育

自学考试毕业证办理的宣传、解释等工作，指导考生顺利完

成相关办理事宜。并在规定时间内领取毕业证及相关材料，

及时将毕业证发放给考生。

未尽事宜详见《省招生考试院关于做好 2022 年全省高

等教育自学考试毕业审核与办证工作的通知》（黔招考自

[2022]4 号）。

附件：2022 年贵州省高等教育自学考试毕业审核与办证

工作日程表

黔南州招生考试管理中心

2022 年 5 月 26 日

	附件：2022年贵州省高等教育自学考试毕业审核与办证工作日程表
	黔南州招生考试管理中心